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Forslag til lov om restriktioner på transaktioner med kontanter og 

værdipapirer i danske kroner til Rusland og Belarus 

 

Hovedindholdet af lovforslaget 

Med lovforslaget gennemføres der restriktioner på salg af kontanter og vær-

dipapirer i danske kroner svarende til de europæiske sanktioner, der er ved-

taget fsva. transaktioner i pengesedler og værdipapirer i euro til Rusland 

eller Belarus.  

 

Lovforslaget indfører et forbud mod at sælge, levere, overføre eller ekspor-

tere pengesedler og mønter i danske kroner til russiske og belarussiske 

statsborgere eller fysiske personer, der er bosiddende i Rusland eller Bela-

rus, eller juridiske personer, enheder eller organer, der er hjemmehørende 

i Rusland eller Belarus. 

 

Det foreslås endvidere med lovforslaget, at det skal være forbudt at sælge 

omsættelige værdipapirer i danske kroner, der er udstedt efter den 12. april 

2022, eller andele i institutter for kollektiv investering, der leverer ekspo-

nering mod sådanne værdipapirer, til russiske eller belarussiske statsbor-

gere eller fysiske personer, der er bosiddende i Rusland eller Belarus, eller 

juridiske personer, enheder eller organer, der er hjemmehørende i Rusland 

eller Belarus.   

 

Det foreslås at indføre mulighed for at sanktionere overtrædelse af forbud-

dene med bøde eller fængsel indtil 4 måneder eller under særligt skærpende 

omstændigheder med fængsel indtil 4 år. 

 

Proces 

 Tirsdag d. 29. marts: fremsættelse og 1. behandling 

 Torsdag d. 31. marts: 2. og 3. behandling. Lovforslaget stadfæstes 

straks efter vedtagelse. 

 

Lovforslaget vil blive sendt i 12 timers høring samtidig med fremsættelse 

af lovforslaget. 

 

Lovforslaget foreslås hastebehandlet for hurtigst muligt at eliminere mu-

ligheden for omgåelse af EU-foranstaltningerne ved at gøre brug af den 

danske krone. 

 

Det bemærkes, at der er bred opbakning blandt Folketingets partier til lov-

forslaget og den foreslåede hastebehandling. 

Offentligt
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